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wiedzy zadna z polskich firm hranttowych nie prowadzi aprzedazy nowatorskich wrobów
tytoniowych. W okresie ostatnich 12. miesięcy polskie firnsy branżowe ziinwestcwaly
relatwnie ogromne środki w dostosow snie działa Inosej handlowej do wymagań
znowelizowanej zaledwie 6. miesiecy temu usiayy o ochronie ZLIICWIS przed następstwanhi
używania itintit i \y rebów tymniowych. wprowadzającej m.in. zakaz sprzedaży internetowej.
Doslsówująe si do tych nowych przeptsów zatrudniliśmy wielu nowych pracownikow,
otworzylismy min. nowe punkty sprzedaży stacjonarnej, zawarliśmy dlugotermir.owe umowy o
wynajmie powierzchni handlowych. Obecnie naszit branża daje obecnie hezporednie
zatrudnienie kilku tysiącom osób (według szacunków 4-ID tys osób), zupewnia regularne
dochody kilku tysiącom polskich gospodarstw, chod obroty naszych firm to zaledwie ok. 1%
kwot transakcji zawieranych na roku wyrobów t”toniowych.

l3iorąc pod uwagę powyższe, wnosimy ta uwzględnienie iarzez Pana Ministra naszych
postulatów w trakcie projektowania i wprnw;idzania W życic przepisów dotyczących objęcia
podatkiem akcyzowym plynow do papierosów elektronicznych oraz innych produktów
powiązanych.

Uwagi do projektu ustawy J postulowane rozwiQzania

1, I)eftnlcja wyrobu akcyzowego „piyn do papierosów elektronicznych”

W projekcie ustawy zawarto definicję w brzmieniu;
..plt”n do paptciosiw elektron,c:niyh — ro:rt tir wl* ::y twany w papierosach elektronic:nyck

zatówny nikoynq jak i be: niko(yn,i; w yns ha:a do tego io:tworu :c.zwiercąjaco glikol lub
glssnyoę;”

W naszej ocenie zastosowanie takiej definicji wyrobu akcyzowego rodzi ryzyko, iż
stwierdzenie czy produkt powinien być objęty podatkiem będzie uzależnione od wykazania
taktycznego wykorz stania, użycia produktu przez konsumenta. Idąc dalej, taka definicja moze
umożliwic nieuczciwym przedsiębiorcom sprzedaż płynów „rzeznaczonych np dla celów
kolekcjonerskich, które w rzeczywistosci będą wykorzystywane przez konsumentów w
papierosach elcktronicziwch W związku z tym konieczna jest o ochrona legalnie działających
polskich fimay branżowych oraz państwa przez nadużyciami tego typu poprzez wprowadzenie
definicji identyfikującej jednoznacznie wyrób akcyzowy ze wzledu na przeznaczenie nroduktu

l)latego proponujemy zastisowanie następującej ustawowej dcfrnicji nowego wyrobu
akcyzowego:

plyii do papierosów elektronicznych - roztwór przeznaczony do wykorzystania w
papierosach elektronicznych. zarówno z. nikotyną jak I bez nikotyny, w tytli haiii do tego
ioitwoi”u zawierajaca glikol lul) glicerynę;”

W naszej ocenie zastosowanie poyyższei definicji w ustawie uniemozliwi nieuczciwym
przedsiębiorcom oferowanie (zarowno w Internecie jak w sklepach stacjonarnych z papierosami
elektronicznymi) płynów wykorzystywanych w papierosach elektronicznych z pominięciem
obowiązku akcyzowego Przeznaczenie produktu będzie określane nie tylko poprzez deklarację
producenta na jego opikowaniu (np. produkt kolekcjonerski”), sIc równiez poprzez miejsce
sprzedaży produktu (sklep z e-papierosami i płynami do c-papierosów) oraz wszelkie
irmacje udostępniane przez sprzedawcę hurtowego i detalicznęgo na temat przezn;iczcnia
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W związku ze skierowaniem do konsultacji publicznych projektu ustawy z dnia 14
czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, który zakłada objęcie opodatkowaniem
podatkiem akcyzowym płynów do papierosów elektronicznych, będąc polską firmą placącą
podatki w Polsce i zatrudniającą pracowników chcielibyśmy włączyć się w proces legislacyjny
ww. ustawy, a co za tym idzie podzielić się z autorami projektu uwagami i spostrzeżeniami
opartymi o nasze długoletnie doświadczenie w branży” papierosów elektronicznych Jednocześnie
zwracamy się do Ministra Finansów z prośbą o zapoznanie się z naszymi uwagami i
propozycjami zmian projektu w w. ustawy, które w naszej ocenie będą gwarantować skuteczną
ochronę interesów państwa wpływów do budżetu Rzeczypospolitej Polskiej z tytułu podatku
akcyzowego przy jednoczesnym zapewnieniu przez państwo warunków stabilnego rozwoju
wielu polskich firm branzy papierosów elektronicznych do jakich zalicza się nasza firma

Na wstępie, jako prywatna polsko firma należąca do sektora małych i średnich
przedsiębiorstw, pragniemy zwrócić uwago Pana Minstra, iż niemal wszystkie polskie firmy

naszej branży nie prowadzą dystrybucji lub sprzedaży wyrobów tytoniowych. Według naszei
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przepisY dotyczące mteszanm substancji chemicznych nakladają na producentów produktów
tego typu (płyny do epapieras6w z nikotyną) obowiązek umieszezewe szeregu oznaczeń,
inrormaeji i ustrzezeń, w tym nstrzezeń zdrowotnych. Powoduje, to iz naniesienie maku akcyzy
na bardzo małe opakowanie jednostkowe płynu do papierosów elektronicznych mozc oznaczać
ryzyko zasłonięcic innych elementów graficznych 3pakowania. kiore wynikają zw W przepisow
lub gwarantują konsumentom pełną intbrmację o produkcie

W związku z tym. zwracamy uwagę. ze worowadzenie ozi-iczania znakiem kcyzy
rdynów do iiiiDierQSOW elektronicznych wymaa tcehniemeo orzyec,towaaia takiehzrmksiw.
oznaczen. które beda dostosowane do soecyfikaco tęyhnicznei teco tymi croduktów. Naszym
zdaniem, znaki akcyzy stosowane np. dla omaczania wyrobów tytoniowych nie nadam się do
tego typu zastosowania.

4. Data wejścia w zycie ustawy

Projekt ustawy przewiduje, iż „ Ustana wchod:z w tycie dnieni J są”cznm 2018 r”
Należy zakładać, co esz1q potwierdza \iinisterstwo Finansów w w powiedachprasowych, że
proces legislacyjny związcmy z ustaleniem ostatecznej treści przepisow oraz przYjęcia dokumentu
przez Seon RP zakończony zostanie dopiero w IV kwartale 2017 roku Taki kalendarz
legislacyjny oznicza, że scy przedsiebiorcy zobowiązani do stnsowamaxistawy bedamicii
czas zaledwie kitkxi iitysicy na witrowadzenic wslazanych w ustawię mechanizmów
podatkowych w swoich fijmach. W przypadku nowatorskich wyrobów tytoniowych, które SĄ
wprowadzane do obrotu przez międzynarodowe koncerny tytoniowe, nie SLiiflOWj to zadxiego
zagrożenia dla tych firm - od wielu lat prowadzą one produkcję i import wyrobcw akcyzowych.
dysponują niezhędiwm zapleczem organizacyjnym. techrnezn\ln i kapitałowym, by w krótkim
okiesie dastosowac się cło nowych wymagań. Natomiast w przypadku plnóis do papierosów
etekii”oniezriych, według naszych informacji zachta połaka firana branzy papierosów
elektronicznych me prowadzi obecnie składu akcyzowego, nie zatrudnm żadnych specjalistów z
zakresu podatku akcyzowego. W naszej ocenie zaplecze takie mogą posiadać w branży
papiernaow elektronicznych tylko firmy należące do koncernow tyt”niow ch, W zawiązku z tym,
krótki kiłkunuesaęczny okres wejścia w życie ustawY od chwili jej przyjęcia przez rząd i sejm
wyeliminuje z rynku niemal wszystkie polskie firmy.

W związku z tym, proponujemy znuanę terminu wejścia w Życie ustawy poprzez wprowadzenie
w projekcie zapisu:

- Ustawa iychoclzi w ż%”cle 7. dnieni I stycznia 2018 i” w zakicsłe, wjakim dotyczy wseobów
nowatorskich.
- i”stiiS%a wchodzi w życie z dniem I stycznia 2019 r. w zakresie, w jakłm dotyczy plynu do
ołektionicznych papierosów.

Przyjęcie powyzszego zaproponowanego przez nas zapisu zagwarantuje polskim
przedsiębiorstwom branży papierosów elektronicms”ch, szczególnie sektora małych i średnich
przedsiębiorstw. mnżliwosć przygotowania się do reali zacti abowiązkow fIskalnych
wynikiijących z ustawy. Okres 12 miesięcy to naszym zdaniem minimalny czas dla zrealiz:wania
związanych z tm inwestYcji (sk1ady akcyzowe, nowe laneuchy doataweow), pozyskimia na ten
ceł kapitału własnego lub kredytu. ewentualną orgamzacę konsorciow polskich firm oraz . w

tslaeo produktu (ulotki, reklamy, oferty handlowe).

2. Stawka pochitku akcyzowego na płyn do papierosów elektronicznych
Projekt ustawy przewiduje wprowadzenie od dnia I stycznia 2(tl $ podatku akcyzowego

na plyny cło papierosóy: clektronicznycłc przy czym ..poc stawO opodotkowan;o płynu do
pcupie,oww elektronic:m”ch jest jego ikiść wyraona w n;ililzwach, ci siclwkdz ccy” na plyn do
paplOrosOW ek”ktronic:nych wynosi 0, :1 za kcidy mililitr”

Jako firma zaJmujące od wielu lat sprzedażą detaliczną plynow do papierosów
elektronicznych uważamy, ze efektem wprowadzenia zaproponowanej w projekcie ustawy
wysokosć stawki podatku akcyzowego na płyn do p:ipierosów elektronicznych w wysokości 07
zł za każdy mililitr (plus podatek VAT 230 od tej kwoty) będzie niemal całkowita likwidacja
legalnego rynku tego typu produktów. $powoduje wziost cen płynów do papierosów
elektronicznych nawet o .400% i będzie oznaczać szok cenowy dla konsumentów (l). W takich
warunkach nasza firma, zapewne podobnie do wielu innych małych polskich przedsiębiorstw
branżowych, me będzie miała żadnej moż1iwoci optymalizacji kosztów i marż. by” nadal
prowadzić dzialalnoć handlową na raku papierosów elektronicznych. Wj,rowadzcnic „)j
podatku akcyzowesio . anrooJwwane2o w oroi.dccie usttswy bedziemy dla naszej (inny
oznaczać konieeznoc iikwuuJacii skiepow z paoosami elektronicznymi oraz zwolnienia
wszystkich zatrudmons”cii w nich eracowników.

W związku z tm, proponujemy wprowadzenie podatku akcyzowego na płyny do
papierosów elekironicznycb w okres[c pierwszych 3. lat obowiązywania podatku w wysokości
maksymalnej (1,1 zi za kaiily mililitr poprzez przyjęcie w ustawie iż

stawku akcyzy na plyn do papierosów elektronicznych wynosi
- w pierwszym roku od wejścia W życic u%tuwy 0,0 zł za każdy mililitr
- w drugim rokit od wejścia w życie ustawy 0,05 zl za każdy mililitr
- w trzecim i-oku od wejściu w życie ustawy 0,1 zI za każdy mililitr

Naszym zdaniem, wprowadzenie podatku akcyzowego na płyny do papierosów
elektronicznych według powyższej zasady zagwarantuje Ministerstwu Finansów nadzór nad
rynkiem, który w okresie 3 at będzie w sposób zrównowazony dostosowywał się do nowych
wymagań fiskalnych Jednocześnie wszystkim przedsiębiorcom branżowym. w tym naszej
finnie. taki modęl wprowadzenia nowego podatku akcyzoweio zawarantuję kjlktiletniia

cktywę podatkowa, która orzekłada sic na stabilność i łzpicczeństwo
Zwracamy uwagę, że ustalenie wysokości podatku (hub maksymalnej stawku podatku) tylko w
perspektywie najblizszych 12 miesięcy od wejściu w życie uautaws” uniemożliwi wsstkam
polskim firmom branżott”ym jakiekolwiek dlugoterininowc planowanie j ikichkolwiek
inwestycji. Będzie natomiast prowadzić do permanentnego braku pocznca bezpieczeństwa i
niepewności, które nie są sprzymierzencena rozwoju polskich firm

3. Oznaczanie znakami akcyzy

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z przepisami obowiązującej od 1 stycznia br
znowelizowanej ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i ws”robow
tytoniowych, wielkość opakowan jednostkowych płynów do papierosow elektronicznych
zawierających nikotyne jest ograniczona do 1 O ml. Jednocześnie ta sama ustawa oraz inne
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miarę potr7eh - zatrudnienie pracowników n kwalitkacjach wymaganych do thslugi nowych
proceo 11kdlnych \\ CC1L Ż\ cic utiw . odmesiLniu do r oku I. tor\ nlgd\ niL b\i obJt\
podatkiem akcyzowym i zobowiązanie wszystkich jego uczestników do rewo hicyjnej zmiany
modelu biznesowego i organizacyjnego wszystkich jego uczestników w ciągu kiUcu miesięcy od
jej uchwalenia budzie barierą organizacyjną i kapitałową, której na;m zdaniem - nic podola
99% polskch firm branży papierosów elektmniczrwch. Doprowadzi do ich likwidacji. kśli nie

ci tkJ efĘkt chodlg, tawodawcy. hardoprosimy i WnOsrnIy o przy wnoszonej pręz na

poprawki w „rnza.li.

5 Ffeld tiskiilny

Efektem wprowadzenia podatku akcznwcgn na plyny do papierosów elektronicznych W

wyaokoci i terminie wskazanym w projekcie ustawy będzie naiprawdopodobniej osiągnięcie
nieznacznych wpływów budżetowych okupione bardzo wysokim kosztem w postaci zamykania
legalnych polskich przedsiębiorstw i sklepów, likwidacją wkIu miejsc pracy. Efekt regulacji,
która ma przynieść budżetowi państwa wply%yy w wysokości fl() mln złotych może więc być
odwrotiw od zamierzonego, bo tak wysoka i tak drastycznie wprowatzona akcyza przeniesie
polski rynek plynów dn e-papiemsów poza legalny obrót.

W związku z powyższym, jeszcze raz prosimy Pana Ministra oraz wszystkie instYtucje
uczestniczące W proceae legislacyjnym projektu ustawy z dnia 14 czerwca 2()17 r. o zmianie

ustawy ci podatku akcyzwym ci zapoznanie się z naszymi uwagami i propozycjami zmian
projektu W naszej ocenie przedstawione powyzci zniiany powinny zagwarantować L skw.cczną
ochronę interesów państwa 2. realn wost wplywów fiskaln ch do budżetu państwa z tytutu
podatku akcyzowego 3. stabilny rozwoju polskich tirm branży papierosów elektronicznych do
jakich zalicza się nasza firma,
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